
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Комсомольская СОШ) 

ПРИКАЗ 

«10» апреля 2024г.                                                                                                        № 50 

п.Комсомольский 

      О создании и функционировании в 2024 году на базе МКОУ «Комсомольская СОШ»» 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста» 

     В целях реализации национального проекта «Образование», на основании приказа 

Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2023 №1270 «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Алтайского края, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2024 года на базе МКОУ «Комсомольская СОШ» Центр образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».  

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Комсомольская СОШ». 

(Приложение 1)  

3. Внести соответствующие изменения в штатное расписание МКОУ «Комсомольская 

СОШ»  в установленном законодательством порядке. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МКОУ «Комсомольская СОШ» Асначева Ивана 

Александровича, сотрудниками Центра: учителя биологии и химии Смирнову Ольгу 

Александровну, учителя информатики, технологии, физики Асначева И.А. 

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МКОУ 

«Комсомольская СОШ». (Приложение 2) 

5. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра Точка роста. (Приложение 3)  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                 М.В. Блинова 

 

С приказом ознакомлены                 Подпись                                   Фамилия                   

                                            

                                                                                      Асначев И.А. 

                                                                                       Смирнова О.А. 

 


		2024-04-22T11:21:41+0700
	Блинова Марина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




